
بر اساس گزارش نشریه آمریکایی، وزیر دفاع ایالات متحده در 
جریان گفت وگوی تلفنی چندی پیش خود با مقام های نظامی 
مکزیک، این کشور آمریکای شمالی را تهدید به اقدام نظامی کرد. 
به گزارش ایسنا، نشریه »وال استریت ژورنال« به نقل از منابع 
مطلع فاش ساخت »پیت هگست« وزیر دفاع ایالات متحده 
در اولین گفت وگوی تلفنی خود به تاریخ ۳۱ ژانویه با مقام های 
نظامی کشور مکزیک به آنها هشدار داد »ارتش آمریکا آماده اتخاذ 
برخورد یک جانبه در صورتی است که مکزیک به همدستی بین 
دولت این کشور و کارتل های مواد مخدری رسیدگی نکند.« به 
نوشته وال استریت ژورنال، مقام های بلندپایه مکزیکی که در 
این تماس تلفنی شرکت داشتند از شنیدن این صحبت شوکه 
و خشمگین شده و این گونه برداشت کردند که آمریکا قصد 
ک مکزیک را دارد.  دست زدن به اقدام نظامی در داخل خا
وال استریت ژورنال تصریح کرده است: »این هشدار خصوصی 
هگست که منعکس کننده هشدارهای دیگر مقام های دولت 
کرات تجاری مکزیک با ترامپ سایه  ترامپ است، حالا بر مذا
انداخته است. نگرانی مکزیکی ها این است که آمریکا اقدام 
نظامی بالقوه را بی سر و صدا برای اجرای مطالبه اش از این نظر 
که مکزیک به قاچاق مخدر فنتانیل و قاچاق مهاجران پایان 
دهد به خدمت بگیرد و تنها به فلج ساختن اقتصاد مکزیک با 
کتفا نکند.« ترامپ چندی پیش  اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی ا
اعلام کرد که تعرفه های تجاری ۲۵ درصدی جدید علیه مکزیک 

و کانادا – دو شریک تجاری بزرگ نخست آمریکا – را علاوه بر تعرفه 
۱۰ درصدی جدید علیه چین از روز سه شنبه هفته جاری اجرایی 
می کند؛ هشداری که این کشورها را به تکاپو برای اقداماتی برای 
دفع این تهدید واداشته است. »کلودیا شینبائوم« رئیس جمهور 
مکزیک گفت: »ما هنوز وقت داریم.« به نوشته وال استریت 
ژورنال، مقام های ارشد مکزیک حالا متمرکز بر حصول »نتایج 
ملموس« در مقابله با معضل عبور مهاجران از مرز و قاچاق 
موادمخدر هستند تا رئیس جمهور آمریکا آنها را به عنوان نشانه 
پیشرفت تلقی کند. در حالی که شینبائوم در روز سوم فوریه 
توانسته بود با اعزام ۱۰ هزار سرباز گارد ملی به مرز رئیس جمهور 
آمریکا را به تعلیق یک ماهه اعمال تعرفه های جدید مجاب کند 
اما این بار کار مکزیک برای اجتناب از تعرفه ها به سهولت سوم 
فوریه نیست. ترامپ در پستی نوشت: »مواد مخدر همچنان در 
حال ریزش در سطحی بسیار بالا و غیرقابل قبول به داخل کشور 
گر این جریان متوقف نشده  ما از سمت مکزیک و کانادا است. ا

یا به طور جدی محدود نشود، تعرفه ها اجرایی خواهند شد.«
   مقابله با چین

چند مقام اسبق آمریکایی گفتند اقدام استثنایی اخیر مکزیک 
که چند روز پیش ۲۹ تن از روسای باندهای قاچاق مواد مخدر را 
کمه به ایالات متحده تحویل داد به نوبه خود امتیاز  برای محا
دیگری از سوی مکزیکوسیتی به ترامپ است. همچنین مقام های 
مکزیکی یک امتیاز دیگر به واشنگتن را که شامل همراهی کردن با 

مقابله آمریکا با رقیب تجاری اش یعنی چین است، در نظر دارند. 
»اسکات بسنت« وزیر خزانه داری آمریکا روز جمعه به شبکه 
بلومبرگ گفت: »پیشنهاد بسیار جالب« که دولت مکزیک ارائه 
کرده این است که در زمینه تعرفه ها علیه چین مطابق با آمریکا 
عمل کند. اخیرا مقام های مکزیکی به فروشگاه های مختلفی 
در این کشور یورش برده و تجهیزات الکترونیک ساخت چین و 
کالاهای دیگری که آنها را عامل نقض قوانین واردات دانسته اند 
توقیف کرده اند. دولت مکزیک همچنین در راستای مقابله با 
این رقیب تجاری آمریکا برنامه شرکت چینی تولید خودروهای 
برقی BYD برای افتتاح یک کارخانه در مکزیک را به حال تعلیق 
در آورده اند، برنامه ای برای جایگزینی واردات از چین به اجرا در 
آورده اند و تحقیقات علیه دامپینگ محصولات متعدد وارداتی 
کرات ۲ جانبه  از چین به اجرا در آورده اند.  یک منبع مطلع به مذا
مکزیک و آمریکا اظهارکرد: »این احساس وجود دارد که ترامپ 
برخی خواسته های ویژه همچون استقرار سربازان را دارد.« این 
کنون به دنبال  در حالی است که مقام های کانادایی نیز هم ا
متقاعدساختن دولت ترامپ از این نظر که مرز کشور خود را 
تقویت کرده اند هستند و در روزهای اخیر هیاتی از مقام های 
کانادایی به واشنگتن سفر کرده تا اعلام کنند که قاچاق فنتانیل 
و مخدرهای دیگر در مرز شمالی کنترل شده اما مقام ها می گویند 
که آنها این ظن را دارند که برای رئیس جمهور آمریکا اعداد و ارقام 
اهمیت ندارد. بالغ بر شش وزیر کابینه مکزیک به واشنگتن سفر 
کرده و در آنجا به دیدار هگست و دیگر مقام های آمریکایی رفتند 
و درباره اقدامات مکزیک برای مقابله با قاچاق فنتانیل گزارش 
دادند. پیش از شروع این نشست مکزیک در اقدامی بی سابقه 
دست به استرداد سردسته های باندهای مواد مخدری مکزیک 
به ایالات متحده زده بود. به نوشته این روزنامه آمریکایی، 
مقام های ارشد مکزیک همچنان معتقدند که می توانند با ترامپ 
کنون  بر سر تجارت و مهاجرت معامله کنند هر چند که هم ا
حل و فصل موضوع تنش های نظامی با آمریکا خیلی سخت 
است. تهدید هگست به اقدام نظامی آمریکا باعث جاخوردن 
ژنرال های نظامی مکزیک شد، در حالی که به آنها ماجراهای 
مداخله مسلحانه نظامی گذشته آمریکا از جمله جنگ سال 
ک این  ۱۸۴۶ آمریکا و مکزیک که به از دست رفتن نیمی از خا
کشور منتهی شد، گوشزد شد. هگست از بعد از تماس تلفنی ۳۱ 
ژانویه تهدیدش را علنا از جمله در زمان بازدیدش از مرز آمریکا و 
مکزیک و همچنین بازدید اخیرش از پایگاه نیروی دریایی آمریکا 
در خلیج گوانتاناموی کوبا تکرار کرد. او در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه آیا حملات نظامی به مکزیک را مردود می داند، گفت: »ما 

هیچ گزینه ای را از میز خود کنار نمی گذاریم.«

گزارش

5بینالملل سال هشتم
  شماره   2059

 یکشنبه 
1403 .12 .12
 1  رمضان  1446   / 2  مارس  2025

a r m a n m e l i . i r
خبــــر

رئیس جمهور سابق فرانسه معتقد است کشورهای اروپایی دیگر 
نباید دونالد ترامپ و دولتش را یک متحد خود قلمداد کنند. به گزارش 
کید کرد که اروپایی ها دیگر نباید به روی  ایسنا، »فرانسوا اولاند«،  تا
ترامپ به عنوان یک متحد خود حساب باز کنند چون از نظر او اروپا 
دیگر موجودیت ندارد. اولاند در مصاحبه با روزنامه فرانسوی »لوموند« 
گر مردم آمریکا دوستان ما باقی بمانند اما خود دولت  گفت: »حتی ا
ترامپ دیگر متحد ما نیست.« اولاند اظهارکرد که ترامپ، آمریکا، روسیه 
و چین را به عنوان سه قدرتی که تنها در دنیا هستند می بیند و از نظر 

رئیس جمهور ایالات متحده اروپا دیگر موجودیت ندارد. رئیس جمهور 
اسبق فرانسه خاطرنشان کرد »هدف واقعی« ترامپ اروپا است نه چین 
و به باور اولاند، »جدایی« اروپا از آمریکا در افق پیش رو دیده می شود. به 
گفته اولاند همچنین زمان آن رسیده که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( خودش را برای این احتمال که ترامپ از ماده پنجم اساسنامه ناتو 
با موضوع دفاع دسته جمعی تبعیت نکند، آماده کند. ترامپ هم در 
کرون یک مرد ویژه است و آمریکا  دیدار با مکرون خاطرنشان کرد: »ما

خواستار حفظ روابط بسیار ویژه خود با فرانسه است.«

فرانسوا اولاند: 

ترامپ دیگر برای اروپا 
یک متحد نیست

جاستین ترودو: 

در کنار اوکراین خواهیم ایستاد
جاستین ترودو نخست وزیر کانادا بعد از 
دیدار پرتنش و مشاجره لفظی میان دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا و ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی با اعلام 
کنار  کرد: در  کید  کی یف تا حمایت خود از 
اوکراین و مردم این کشور خواهیم ایستاد. به 
گزارش تارنمای خبری سی بی سی، ترودو در 
کنون  پیامی در حساب کاربری خود نوشت: ا
که اوکراینی ها با شجاعت و  سه سال است 
استقامت مبارزه کرده اند. نخست وزیر کانادا 
در ادامه با بیان اینکه مبارزه مردم اوکراین 
کمیت  خود  برای دموکراسی، آزادی و حق حا
مبارزه ای است که برای همه ما اهمیت دارد، 
اظهار کرد: کانادا برای دستیابی به صلحی 
عادلانه و پایدار در کنار اوکراین و مردم این 
کشور خواهد ایستاد. از سوی دیگر ملانی 
جولی وزیر خارجه کانادا نیز در اظهاراتی با 
اشاره به دیدار پرتنش رئیس جمهور آمریکا 
با همتای اوکراینی  خود، گفت: مسکو رفتار 
ترامپ با زلنسکی را زیر نظر دارد. جولی با بیان 
اینکه توافق برای برقراری آتش بسی که شامل 
ضمانت های امنیتی برای اوکراین نباشد، 
می تواند خطر تسلیح مجدد روسیه و حمله 
کی یف را به دنبال داشته  مجدد مسکو به 
کید کرد: موضع ما در حمایت از اوکراین  باشد، تا
تغییر نکرده است و معتقدیم که مردم این 
کشور نه فقط برای آزادی خود می جنگند 
بلکه برای آزادی ما هم در حال نبرد هستند. 
وزیر خارجه کانادا در ادامه با اشاره به اینکه 
مسلما اتفاقاتی که در دفتر بیضی شکل کاخ 
سفید روی داد توجه مسکو را به خود جلب 
خواهد کرد، خاطرنشان کرد: بنابراین هدف ما 
این است که اطمینان حاصل کنیم می توانیم 
به حمایت از اوکراین ادامه دهیم و در میان 
این همه رویدادهای غیرقابل پیش بینی، 
اتحاد مستحکم گروه هفت را مانند همیشه 
حفظ کنیم. به گزارش ایرنا، دیدار ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین با دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید به دلیل 
اختلافات شدید بر سر نحوه دستیابی به 
صلح با روسیه، به درگیری لفظی کشیده شد 
کاخ سفید را ترک  و زلنسکی پیش از موعد 
کرد. ترامپ، زلنسکی را به »بی احترامی به 
که او  کرد و اظهارکرد  ایالات متحده« متهم 
کنش  برای صلح آمادگی ندارد. این رویداد با وا
گسترده رهبران اروپایی روبه رو شد و آنها بر 
کید کردند. امانوئل  حمایت خود از کی یف تأ
مکرون رئیس جمهور فرانسه به کنایه گفت: 
»همه ما از ابتدا می دانیم که چه کسی متجاوز 
است: روسیه و چه کسی قربانی است: اوکراین. 
ما سه سال پیش تصمیم درستی گرفتیم که از 
اوکراین حمایت کنیم و روسیه را تحریم کنیم و 

باید به این مسیر ادامه دهیم.« 

تقویت همکاری های ترکیه و ترکمنستان
ترکیه و ترکمنستان با گسترش همکاری های انرژی و تجارت، 
در مسیر تقویت روابط راهبردی قرار گرفته اند، اما به اعتقاد 
تحلیلگران، چالش های ژئوپلیتیکی و اقتصادی پیش روی 
 ، این همکاری است. به گزارش ر نشریه آسیای مرکزی تایمز
ترکیه و ترکمنستان در سال های اخیر همکاری های خود را 
در زمینه های اقتصادی، انرژی و سیاسی گسترش داده اند که 
نشان دهنده منافع مشترک فرهنگی و راهبردی این دو کشور 
محسوب می شوند. این دو کشور در ماه گذشته توافقی برای 
تامین گاز طبیعی امضا کردند که هم جاه طلبی های ترکیه برای 
تبدیل شدن به یک مرکز انرژی منطقه ای را تقویت می کند و هم 
مسیر جدیدی برای صادرات گاز ترکمنستان فراهم می آورد. 
ترکمنستان از ۱۱ اسفند )اول مارس( سالانه یک میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون متر مکعب گاز طبیعی را از مسیر یک قرارداد سوآپ، به 
ترکیه ارسال خواهد کرد. براساس این قرارداد، ترکمنستان گاز را 
به ایران منتقل می کند تا در استان های شمال شرقی مصرف 
شود و در ازای آن، تهران مقدار معادلی را به ترکیه تحویل 
می دهد. بیش از ۶۰۰ شرکت ترکیه ای در ترکمنستان فعالیت 
دارند و سرمایه گذاری مستقیم ترکیه در این کشور از ۵۰۰ میلیون 
دلار فراتر رفته است. همچنین پیمانکاران ترکیه ای از زمان 
استقلال ترکمنستان، طرح های به ارزش بیش از ۵۰ میلیارد دلار 
در این کشور اجرا کرده اند. درهمین راستا، رسانه های این دو 
کشور اعلام کردند که هشتمین نشست کمیسیون بین دولتی 
همکاری اقتصادی در هفتم اسفند )۲۵ فوریه( در آنکارا با 
امضای پروتکلی با ۸۷ بند که شامل همکاری در حوزه های 
تجاری، سرمایه گذاری، انرژی، حمل ونقل، کشاورزی، بهداشت 
و همکاری های علمی به پایان رسید. نشریه آسیای مرکزی تایمز 
کید می کند که مبادلات تجاری میان ترکیه  در گزارش خود، تا
و ترکمنستان در سال گذشته به ۲میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار 
رسید که آنکارا تمایل دارد این رقم را به پنج میلیارد دلار افزایش 
دهد. با این حال، تحقق این هدف به اصلاحات اقتصادی 
عشق آباد و اتخاذ سیاست های سرمایه گذاری بازتر بستگی 
دارد. یکی از مسائل کلیدی مورد بحث، ادغام ترکمنستان 
  )TITR( کریدور حمل ونقل بین المللی ترانس کاسپین در 
بود. ترکیه در تلاش است ترکمنستان را به این مسیر تجاری 
متصل کند تا یک مسیر جایگزین برای عبور از روسیه ایجاد 
شود. با این حال، مدل اقتصادی بسته ترکمنستان و سیاست 
خارجی محتاطانه آن چالش هایی را در مسیر این همکاری 
ایجاد می کند و مشکلاتی مانند تطابق نداشتن قوانین، موانع 
زیرساختی و ملاحظات ژئوپلیتیکی می توانند روند این طرح را 
 )TPAO( کند کنند. شرکت های دولتی ترکیه مانند تی پی ای او
و بوتاش)BOTAŞ(  قصد دارند در میادین هیدروکربنی 
ترکمنستان سرمایه گذاری کرده و زیرساخت های لازم را برای 
انتقال منابع انرژی به غرب این کشور فراهم کنند. اما با وجود 
مزایای راهبردی، این توافق با ریسک هایی همراه است که 
می توان به »تاثیر تغییرات در سیاست های انرژی ایران بر تداوم 
انتقال گاز«، »فقدان خط لوله مستقیم بین ترکمنستان و ترکیه 
و »حساسیت های ژئوپلیتیکی« اشاره کرد. ترکیه پیشنهاد 
داده که ترکمنستان به مجمع پارلمانی کشورهای ترک زبان 

)TURKPA( بپیوندد. 

؛ هشدار تند واشنگتن به مکزیک تنش در مرز


